

◆ Jaser Arafat w Kairze  
◆ Wywiad Anwara Sadata  
Z Bliskiego Wschodu

W Kairze od niedzieli wieczorem przebywa przewodniczący Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny Jaser Arafat. Przywódca palestyński spotkał się w poniedziałek z prezydentem Egiptu Anwarem Sadatem oraz innymi politykami egipskimi. Rozmowy Jase- ra Arafata z prezydentem Sadatem poprzedziło blisko 2-godzinne spotkanie z ministrem spraw zagranicznych Egiptu Ismailem Fahimem. Rzecznik Organizacji Wyzwolenia Palestyny oświadczył, że rozmowy Jase- ra Arafata z przywódcami Egiptu obejmują wszystkie aspekty sytuacji bliskowschodniej. Dotyczą one również — jak wyraził się rzecznik — omówienia sposobu konsolidacji

stosunków egipsko-palestyńskich. Rzecznik podkreślił również, że obecnie stosunki między Egiptem a OWP są znacznie lepsze niż miesiąc temu. Jak wiadomo, pod koniec lutego br. stosunki między OWP a Egiptem pogorszyły się w związku z krytyką ze strony OWP polityki egipskiej, przychylnie nastawionej do strategii sekretarza stanu USA Hen-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Premier Piotr Jaroszewicz wręczył wysokie odznaczenia państwowe pracownikom służby zdrowia

7 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz udekorował w Warszawie najbardziej zasłużonych pracowników służby zdrowia i opieki społecznej wysokimi odznaczeniami, nadanymi przez Radę Państwa z okazji ich dorocznego święta. Order Sztandaru Pracy I klasy otrzymał prof. Tadeusz Kielbaso — kierownik Kliniki Fizjoneumonologicznej AM w Gdańsku. Krzyże Komandorskie Orderu Odrodzenia Polski otrzy-

trzymali: prof. Kazimierz Sroczynski — kierownik Kliniki Pediatrycznej AM w Łodzi i prof. Stefan Wesołowski — kierownik Kliniki Urologicznej AM w Warszawie. Krzyże Oficerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymały 4 osoby. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski 23 osoby. Złote Krzyże Zasługi 37 osób. Srebrne Krzyże Zasługi 2 osoby.

Poszukiwania najlepszego systemu sprawdzania wiedzy kandydatów na wyższe uczelnie  
Egzamin wstępny...  
poddany egzaminowi

Od dawna już trwają dyskusje wokół systemu egzaminów wstępnych do szkół wyższych. Zasadnicze spory budzi obiektywizm ich dotychczasowej formy: rzecz dotyczy zwłaszcza prac pisemnych, których jakość często bywa trudno wymierną. Ocena — wyrażana ostatecznie w liczbie punktów — ma przecież zasadnicze znaczenie dla kandydata, a różnica między stopniami „dobry” i „dostateczny” może zdecydować o dostaniu się na studia. Równocześnie ta sama ocena zależy często od czynników tak subiektywnych, jak stopień zmęczenia sprawdzającego, czy nawet jego stanu zdrowia.

Większy obiektywizm zapewniają — jak się wydaje — egzaminy testowe, z powodzeniem od 3 lat stosowane wobec kandydatów na akademie medyczne. Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki opracowuje obecnie różne warianty testów, których wprowadzenie przewiduje się na niektórych kierunkach studiów podczas przyszłorocznych egzaminów wstępnych. Należy podkreślić, że akcja ta przygotowawcza jest w „ściślym” porozumieniu z resortem oświaty, którego placówki wcześniej przygotowują uczniów szkół śred-

niach do tej formy sprawdzania wiedzy. Ile więc jest wart egzamin wstępny w jego obecnej formie? Informacja na ten temat jest o tyle istotna, że przecież nie wszystkie kierunki studiów da się objąć egzaminami testowymi. Odpowiedź padnie, być może, już niedługo. Rozważa się bowiem eksperymentalne przeprowadzenie egzaminów wstępnych na I rok studiów zoologicznych w trzech uczelniach: Politechnice Poznańskiej, Wrocławskiej oraz Wrocławskiej Akademii Rolniczej. Wyniki egzaminu nie będą brane pod uwagę — a na studia przyjęci zostaną wszyscy, zgłoszeni przez zakłady pracy. Wyjęte do roku z szaty państwowej i zestawione z rezultatami, osiągniętymi przez poszczególnych studentów — oceny z egzaminu wstępnego uodwadnią swą wartość prognostyczną.

Konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR w wojskach lotniczych

Stala troska o ściśle zespalanie pracy partyjnej z właściwą organizacją szkolenia i wychowania, wzrost autorytetu organizacji partyjnych i ideowego zaangażowania wszystkich jej członków — oto główny nurt konferencji sprawozdawczo-wyborczej PZPR wojsk lotniczych, która 7 bm. obradowała w Poznaniu. W konferencji uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Sztybel.

Solidarność z Puerto Rico

W Hawanie odbyło się spotkanie przygotowawcze międzynarodowej konferencji na rzecz podarcia niepodległości Puerto Rico w którym wzięli udział przedstawiciele 23 krajów i 13 organizacji międzynarodowych oraz ruchów wyzwolenczych. Z ramienia Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju w spotkaniu wzięł udział członek OKP, prektor Warszawskiej ASP doc. Gustaw Zemła. Na spotkaniu ustalono że konferencja odbędzie się w dniach 5-7 września w Hawanie. Powołano również komitet przygotowawczy w skład którego weszli przedstawiciele 14 krajów, w tym również ze Stanów Zjednoczonych oraz 12 organizacji międzynarodowych.

Zebranie partyjne w zakładach im. L. Waryńskiego

Sila partii, jej zdolność przewodzenia narodowi w urzeczywistnieniu idei socjalizmu zależy od siły i aktywności wszystkich jej ogniw i członków. Taka była myśl przewodnia uroczystego zebrania członków Oddziałowej Organizacji PZPR Wydziału Mechanicznego Warszawskich Zakładów Maszyn Budowlanych im. L. Waryńskiego, który 7 bm. otrzymali nowe legitymacje partyjne. Był wśród nich należący do tej organizacji członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jablonski, któremu jako pierwszemu wręczono nową legitymację PZPR. Aktu wręczenia dokonał w imieniu Egzekutywy I sekretarz OOP Józef Górecki. Następnie H. Jablonski wręczył legitymacje pozostałym 60 członkom tej organizacji.

Rozpoczęła prace grupa ekspertów stref bezatomowych

W poniedziałek rozpoczęła w Genewie prace utworzona przez Komitet Rozbrojenia grupa ekspertów ds. stref bezatomowych, w której skład wchodzi przedstawiciele 21 krajów. Robocza grupa ekspertów została powołana zgodnie z decyzją ubiegłorocznej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie wszechstronnego zbadania problemu utworzenia w różnych rejonach świata stref wolnych od broni jądrowej.

Wyd. A      Łódź, wtorek 8 kwietnia 1975 roku      Cena 50 gr  
Rok XXXI      Nr 80 (8178)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

- ◆ Dalszy rozwój stosunków dwustronnych
- ◆ Bezpieczeństwo i współpraca w Europie

Rządowa delegacja Królestwa Belgii z wizytą w Warszawie

NA ZAPROSIENIE I SEKRETARZA KC PZPR EDWARDA GIERKA I PREZESA RADY MINISTRÓW PIOTRA JAROSZEWICZA, 7 BM PRZYBYLI Z OFICJALNĄ WIZYTĄ DO POLSKIEGO PREMIER RZĄDU KRÓLESTWA BELGII LEO TINDEMANS I MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH TEGO KRAJU RENAAT VAN ELSLANDE.

Kilkudniowa wizyta, stanowiąca kontynuację dialogu między rządami obu krajów, służyć będzie dalszemu rozwojowi stosunków dwu-

stronnych, jak również omówieniu zagadnień związanych z bezpieczeństwem i współpracą na kontynencie europejskim.

Na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami i godłami państwowymi obu krajów, gości belgijskich powitał premier Piotr Jaroszewicz.

Witali ich również wicepremier Kazimierz Olszewski i minister spraw zagranicznych — Stefan Olszowski.

W wypowiedzi udzielonej na lotnisku dziennikarzom premier Belgii podkreślił, że stosunki między Polską a Belgią rozwijają się bardzo dobrze. Wyraził przekonanie, że wizyta pozwoli umocnić więzi naszych krajów i przyczyni się do rozwoju współpracy ekonomicznej i kulturalnej oraz kooperacji technicznej i technologicznej.

Swój pobyt w Warszawie premier L. Tindemans rozpoczął od złożenia wieńca na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

W godzinach popołudniowych premier rządu belgijskiego złożył wizytę prezesowi Rady Ministrów Piotrowi Jaroszewiczowi.

Następnie rozpoczęły się, pod przewodnictwem szefów obu rządów, polsko-belgijskie rozmowy plenarne.

(Dalszy ciąg na str. 2)

„Kosmos-724” okrąży Ziemię

W poniedziałek w Związku Radzieckim wprowadzono na orbitę okołoziemską kolejnego sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos 724”. Sputnik przeznaczony jest do kontynuowania badań przestrzeni kosmicznej.

W poniedziałek, 7 bm. w ośrodku konferencji międzynarodowych w Paryżu rozpoczęło się spotkanie przygotowawcze przed światową konferencją energetyczną, zwołaną z inicjatywy prezydenta Francji. W spotkaniu uczestniczą przedstawiciele głównych importerów ropy (USA, Japonia i EWG), eksporterów (Algieria, Arabia Saudyjska i Wenezuela) oraz tych krajów rozwijających się, które nie mają własnych źródeł energii (Indie, Brazylia i Zair). Jako obserwatorzy obecni są przedstawiciele Międzynarodowej Agencji Energetycznej i Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD).

Podstawowym celem konferencji energetycznej jest zakończenie kryzysu paliwowego, trwającego od 1973 roku. Wzrost cen spowodował poważne zakłócenia w systemach gospodarczych wielu państw, zwłaszcza Europy Zachodniej. Jednakże wśród uczestników spotkania przygotowawczego istnieje podstawowa sprzeczność w sprawie problematyki, którą powinna zająć się przyszła konferencja energetyczna.

Kraje rozwijające się, nie mające własnych źródeł energii, lecz dyspo-



7 bm. w Warszawie rozpoczęły się rozmowy między przybyłą z wizytą oficjalną delegacją rządu belgijskiego z premierem Leo Tindemansem i delegacją polską z premierem Piotrem Jaroszewiczem. N.Z.: z lewej — del. belgijska, z prawej — del. polska. CAF — Dąbrowiecki — telefot

Wznowienie śledztwa w sprawie morderstwa w Dallas

Za przeprowadzeniem nowego śledztwa w sprawie okoliczności zabójstwa prezydenta USA Johna Kennedy'ego opowiedział się były doradca ministra sprawiedliwości USA, Bert Griffin, który uczestniczył w pracach znanej komisji Warrena.

Bert Griffin, obecnie sędzia w Cleveland (stan Ohio), oświadczył, że coraz więcej ludzi kwestionuje oficjalny wniosek komisji Warrena, że prezydent John Kennedy zginął z ręki jednego tylko zamachowca, Lee Oswalda. Raport komisji podważyło wielu ekspertów prowadzących na własną rękę dochodzenie w sprawie śmierci prezydenta.

Sędzia oznajmił, że należy rozpocząć nowe śledztwo w sprawie „zbrodni stulecia”, popełnionej 22 listopada 1963 r. w Dallas.

Sędzia Griffin przyznał, że w czasie pracy komisji Warren miał wiele wątpliwości co do prawdziwości niektórych wniosków.

Były doradca ministra sprawiedliwości USA powiedział również, że nigdy nie wierzył, że komisja otrzymała od policji w Dallas wszystkie wiarygodne informacje o tym, jak Jackowi Ruby udało się przedostać do dobrze strzeżonego pomieszczenia ratusza miejskiego w Dallas, aby zaabić Oswalda.

Spotkanie pełne sprzeczności

wielu tych krajów jest to bowiem jedyna szansa przyspieszenia procesu industrializacji i zmniejszenia dysparytacji jakichś części państw. Państwa uprzemysłowione — przagnę jednak ograniczyć problematykę konferencji do spraw ropy i ewentualnie zająć się innymi surowcami w dalszej przyszłości.

Istnieją też poważne rozbieżności co do sposobu rozwiązania kryzysu energetycznego. Aby wyjść z „złokiego kręgu” podnoszenia cen ropy przez eksporterów i inflacji w krajach zachodnich, Francja proponuje powiązanie ceny ropy z cenami podstawowych artykułów importowanych przez producentów ropy ze świata zachodniego. Ten sposób zabezpieczyłby obie strony przed nagłymi podwyżkami i wpłynąłby na stabilizację cen, co pozwoliłoby uporządkować po pewnym czasie gospodarkę. W opozycji do sugestii francuskiej znajduje się wniosek USA, który postuluje dość wysokie „minimalne ceny ropy”, co spowodowałoby gwarancje zysków dla eksporterów, a jednocześnie sprzyjałoby rozwijaniu nowych dotychczas nieopracowanych źródeł energii w krajach uprzemysłowionych. Propozycje amerykańskie napotykały zdecydowany opór krajów Europy Zachodniej, które są zainteresowane w możliwie najniższych cenach ropy. Po nadto Francja obawia się, że zbyt wysokie ceny ropy utrudnią nawiazanie współpracy gospodarczej EWG ze światem arabskim, za którą opowiada się Paryż, a którą zwalcza Waszyngton.

OSTATNIE DNI WIELKIEJ WOJNY

8 kwietnia — niedziela

Na czołowym miejscu pierwszych kolumn gazet rzucał się w oczy tytuł: „Wojska radzieckie 2 kilometry od Wiednia. Osiągnięto rzekę Morawę na długości 60 km. Okolice Gdańska i Gdyni oczyszczone z niedobitków niemieckich. Jugosłowiańska armia oswobodziła Sarajewo”. A obok: „Ofensywa na Zachodzie trwa. Postępy w Holandii. Walki w ulicach Wuerzburga”. Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego donosił, iż: „W rejonie Wrocławia wojska nasze prowadziły walki o zlikwidowanie otoczonych wojsk przeciwnika i zajęty miasta: Klein Mochbrunn, Klein Gandau, Kozel, zakłady amunicyjne i lotnisko, na którym zdobyto 27 samolotów”. A W ŁODZI? „Jedyna w Łodzi hala targowa na placu Leonarda (dziś Plac Niepodległości) zamieniona przez okupanta na warsztaty i garaż, została oddana z powrotem do użytku publicznego”. „Od 1 kwietnia odbywa się normalna komunikacja lotnicza PLL „Lot” dla pasażerów i poczty. W poniedziałki, środy i piątki kursują samoloty z Warszawy do Łodzi, Krakowa, Rzeszowa i Lublina”. Wybrał: J. Pot.

Na sopockim moście



Minie jeszcze wiele miesięcy do czasu, gdy plaże nadmorskich kurortów zaroją się urlopowiczami. I teraz jednak można na nich spotkać wielu spacerowiczów. Największym powodzeniem cieszą się zdecydowanie moła, na zdjęciu: wiosenny spacer po sopockim moście. CAF — Ukielewski

**CO DZIEŃ CONIEŚCIE**

W 98 dniu roku słońce wze- szło o godz. 4.56, zajdzie zaś o 18.21.

Imieniny obchodzą Dionizy i January

Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami deszcz. Temperatura od 3 do 8 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne z kierunków południowo-zachodnich. Jutro pogoda bez większych zmian. Ciśnienie wieczorem 739,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1890 — Ur. Zb. Drzewiecki pianista.  
1835 — Zm. Wilhelm von Humboldt, niemiecki uczonej i polityk.

Taka sobie myśl

Ludzie, dla których jesteście podporą, trzymają nas przy życiu.

Uśmiechnij się



Jak cie widzą...

Na ulicy Kwiatowej



Naroznik ul. Kwiatowej obok ul. Rabińskiej. Kwiatów ani śladu, natomiast na placu pełno gruzów, papierów i rozmaitych odpadków.

Chciałoby się na miejscu dzisiejszego smietniska zobaczyć jakiś skwer z trawnikami czy kwiatnikami, ale przede wszystkim należałoby stąd usunąć papiery, gruz i odpadki — czyli po prostu zrobić porządek.

Fot.: — L. Olejniczak

Z sejmiku spółdzielczości mleczarskiej

Mleczny cocktail-bar □ Nowość — zapiekanki

serowe □ Milion litrów mleka dla szkół

Przeciętnie łodzianie wypijają dziennie 300 tys. litrów mleka, 20 tys. kg śmietany i jedzą 20 tys. kg twarogów.

Co robić, aby mleka było coraz więcej — na ten temat mówiono m.in. na ostatnim sejmiku spółdzielczości mleczarskiej, w którym wzięło udział kilkuset przedstawicieli okręgu reprezentujących 13 tys. członków.

Na Centrum Zdrowia

Z okazji święta pracowników służby zdrowia pracownicy 17 Żłobka Rejonowego oraz zespół Księgowości Żłobków Rejonowych w Łodzi (ul. Plekna 30-32) przekazały 440 zł na Centrum Zdrowia Dziecka.

Stop! Światło czerwone i żółte zabrania Ci wejść na jezdnię!



Korowody z kuchnią

W grudniu zeszłego roku zgłosiłam się do ADM-u przy ul. Sienkiewicza 56 prosząc o wymianę kuchni. Pożniej byłam tam i prosiłam jeszcze kilkakrotnie aż wreszcie 20 marca przywieziono na podwórko kuchnię.

Po raz pierwszy w Łodzi odbędzie się 30 maja br. ogólnopolski konkurs pisania na maszynie.

dla mnie sprawy ale również grzeszne traktowanie.

STANISŁAWA KRYSIŃSKA (ul. Roosevelta 16)

„Maxim” chce być

lubiany

W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną 17 marca pt. „Nie każdy lubi „Maxima”, kierownik osrodku gier „Maxim” — Jacek Kowalski wyjaśnia, że dyskoteka nie powoduje już nadmierne hałasu.

Upomnienie dla kierowcy

W stosunku do kierowcy autobusu linii „B”, który jechał niewłaściwie w dniu 27 lutego — jak to wynikało z notatki zamieszczonej 10 marca, — dyrekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego wyciągnęła wnioski dyscyplinarne w postaci udzielenia mu upomnienia.

Spotkanie z władzami m. Łodzi

Służbie zdrowia — w dniu jej święta

Obchodzony wczoraj Dzień Pracownika Służby Zdrowia stał się okazją do spotkania licznego grona przedstawicieli wielu zawodów związanych z ochroną zdrowia z przedstawicielami władz partyjnych i administracyjnych Łodzi.

Składając pracownikom łódzkiej służby zdrowia najlepsze życzenia, B. Koperski podkreślił ogromną wagę społeczną i humanitarną, ogromny trud i zaangażowanie, które są nieodłącznymi cechami wszystkich tych, którzy mają swój udział w ratowaniu życia i zdrowia ludzi.

W toku spotkania mówiono o dotychczasowych osiągnięciach, potrzebach miasta w tym względzie i zamierzeniach na przyszłość.

Z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia resort zdrowia i opieki społecznej wyróżnił grono łódzkich odznakami resortowymi „Za wzorową pracę w służbie zdrowia”. Odznaki te na akademiach organizowanych przez ZOZ otrzymali: H. Aliehniewicz, H. Bartoszek, Z. Nobia Bochniak, Janina Brycht, Danuta Dyksa-Górska, P. Dyktyski, Z. Gocek, E. Goławska, S. Górska, L. Grabara, J. Jędrzejewska, Janina Józwiak, Elżbieta Jużena, Stanisława Książka, J. Konikowska, H. Przybył-Królikowska, Zofia Lasek, W. Lysiak, Hieronima Mazul-Cyl, Teresa Mróz, L. Niedzielska-Finkstein, K. Nowicki, H. Olszewska-Fenięga, J. Pomarańska, K. Przyrowski, Wiesława Rajca, M. Siemińska, D. Strzebiecka, Jadwiga Szaff-Mackiewicz, J. Szepietowska, M. Szymańska, Z. Szymański, J. Warda, L. Warchoł, Serafina Wojtan. Ponadto odznaki „Zasłużonego Opiekuna Społecznego” otrzymali — Róża Andrzejczak, J. Malecki, Władysława Milczarek, M. Tomaszewska, St. Winkler, J. Zawadowski.

WZNOWIENIE DYŻURÓW W RADACH NARODOWYCH

- na Górnej — przewodniczący DRN — Jan Matyjaszyk (godz. 16-18, ul. Sieradzka 11), na Polesiu — członek Prezydium DRN — Jerzy Rechciński (godz. 16-18), w Śródmieściu — z-ca przewodniczącego DRN — Ludwik Buzarewicz (godz. 16-18), na Widzewie — przewodniczący DRN — Alojzy Dworniczak (godz. 15-17), (J. kr.)

W Łodzi odbędzie się ogólnopolski konkurs pisania na maszynie

kwietnia br. o godz. 9.30 w lokalu którego oddziału Stowarzyszenia Stenografów i Maszynistów w Polsce (ul. Sienkiewicza 63) rozpocznie się XVII wojewódzki konkurs pisania na maszynie.

Zgłoszenia na XVII wojewódzki konkurs pisania na maszynie należy zgłaszać do 11 kwietnia br. do Oddziału Stowarzyszenia Stenografów i Maszynistów (Łódź, ul. Sienkiewicza 63). Bliższych informacji udziela sekretariat tel. 278-16. (J. kr.)

W kilku zdaniach

„Wieczór baśni” — dziś o godz. 17 w Zakładowym Domu Kultury ŁZPB im. Obrońców Pokoju (ul. Przedzamiana 68). Wstęp wolny.

„Zapasy, piosenka L.” — impreza sportowo-turystyczna — dziś o godz. 18 w SDK RSM „Lokator” (ul. Nowopolska 12-14).

„Klub przy ZŁ LK (ul. Piotrkowska 135) zaprasza młodzież na spotkanie z W. Orłowskim, autorem poniedziałkowego spektaklu telewizyjnego „Nie ma sprawy” — dziś o godzinie 18.

U kogo zgasnie światło

1. W dniu 13.04. br. w godz. od 6.30 do 17.00 ulice: Zarzewska od Suwalskiej do Lubelskiej, Suwalska, Łomżyńska, Radomska od Zarzewskiej do nr 21, Lubelska bl. nr 7, 20, 23, 25, 26, 29, 32, 44, Praska, Towarowa (Sikdowskiej), Os. Kopernika, bl. nr od 1 do 6 i 16.

Z posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

Na wczorajszym posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, które obradowało pod przewodnictwem I sekretarza KL PZPR, przewodniczącego Rady Narodowej m. Łodzi — B. Koperskiego rozpatrzone zostały zagadnienia dotyczące:

- materialów na VIII Sesję Rady Narodowej m. Łodzi poświęconą sprawom rozwoju kultury fizycznej, rekreacji i wychowania fizycznego w Łodzi; sprawozdania z realizacji planu społeczno-gospodarczego rozwoju naszego miasta i budżetu w 1974 r.; informacji o czynach społecznych w Łodzi w latach 1974-75. W programie czynów społecznych na 1975 r., jako główne kierunki przyjęto rozwinięcie robót związanych z urządzeniem terenów zielonych, zalesianiem wolnych obszarów, oraz organizowaniem robót porządkowych i drogowych.

Wyróżnienie działaczy TKT

W niedzielę odbył się w Warszawie VI Zjazd Towarzystwa Kultury Teatralnej. Wśród wyróżnionych z tej okazji działaczy społecznych znaleźli się również przedstawiciele Łódzkiego Oddziału TKT.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 05 Straż Pożarna 06 666-11, 795-55 Pogotowie Ratunkowe 09 Informacja kolejowa 655-55, 284-60 Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96 Dworzec Południowy 747-20 Pogotowie wodociągowe 835-46 Pogotowie gazowe 395-85 Pogotowie energetyczne 394-28 Pogotowie ciepłownicze 253-11

TEATRY

- WIELKI — godz. 19 „Henryk VI na łowach” POWSZECHNY — g. 16 „Wkrótce nadejdą bracia”, godz. 19.15 „Wisłowiwy sad” NOWY — nieczynny MAŁA SALA — nieczynna JARACZA — godz. 10.30 „Szaleństwo pani Ewy”, godz. 16.30, 19.30 „Tango” MAŁA SCENA — nieczynna TEATR 715 — godz. 16.30, 19.15 „Ciołka, Karola” MUZYKANTY — godz. 19 „Pchła w uchu” ARLEKIN — godz. 17.30 „Przygodki Klipa i Klapa” PINOKIO — godz. 17.30 „Przyjaciel wesołego diabła”

MUZEJA

- SZTUKI (Wieczkowski nr 36) godz. 12-13 HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 9-19 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wojskowy 14) godz. 12-19 CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282) nieczynne EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-18 ZOO czynne od godz. 9-16 (kasa czynna do godz. 17) KINA

ZOO

- BALTYK — „Ziemia obiecana” pol. od lat 15. godz. 9.30, 12.45, 16. 19.30 LUTNIA — „Koniec wakacji” pol. godz. 9, 11, 13, 15, 17. „Safari” jan. godz. 19 POLONIA — „To ja zabiłem” (B) pol. od lat 15. godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30 PRZEDWIOSNIE — „Złoty dla zachwałych” USA, b/o, godz. 10, 13, 16, 19 WISLA — nieczynne WOLNOŚĆ — „Ziemia obiecana” pol. od lat 15. godz. 9.30, 12.30, 15.45, 19 WŁOKNIARZ — „Złoty dla zachwałych” USA-jug. b/o, g. 9.30, 12.15, 15, 17.45, 20.30 ZACHETA — „Alfredo, Alfredo” wł. od lat 16. godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 LDK — „Strategia pajaka” wł. od lat 15. godz. 15, 17.15

STYLOWY

- „Dzielnicy szeryf Lucky Luke” franc. b/o, godz. 16, 18, 20 STUDIO — „Strach na wróble” USA, od lat 15. godz. 15.45, 18 Projekcja DKF — godz. 20.15 GDYNIA — „Dowódca armii” (A) radz. b/o, godz. 10, 12, 14, 16. Pożegnanie z filmem „O wół do jedenastej wieczór la-tem” USA, od lat 16. godz. 16, 20 TATRY — „Old Surehand” jug.-RFN. b/o, godz. 10, 11.45, 13.30.

Dyplom ministra kultury i sztuki otrzymała dyr. Maria Janicowa, odznakę „Zasłużonego Działacza Kultury” Grażyna Wasilewska i Henryk Holajda Tytułem honorowego członka TKT wyróżniono wieloletniego, zasłużonego działacza — Stanisława Jasieca. M.

- 15.30, 17.30. Projekcja DKF — godz. 20 CZAJKA — „Zuzanna i chłopcy” pol. od lat 15. godz. 17, 19 DKM — „Szary okrutnik” radz. godz. 16 „Zła noc” czeski, od lat 15. godz. 18, 20 ENERGETYK — nieczynny KOLEJARZ — nieczynny MŁODA GWARDIA — „Jeremiah Johnson” USA, od lat 15. godz. 10, 12.15, 14.30, 17. „Szaleństwo miłości” norweski, od lat 18. godz. 19.30 MUZA — „Człowiek w dziczy” USA, od lat 15. godz. 15.30, 17.45, 20 OKA — „Winnetou i Apanaczi” jug. godz. 12, „Porozmawiajmy o kobietach” USA, od lat 18. godz. 16, 14, 16, 18, 20 POLESIE — „Unkas — ostatni Mohikanin” rum. godz. 17. „Piekno dnia” fr. od lat 18. godz. 19 POPULARNE — „Potop” cz. i b/o godz. 15.45, 19 I MAJA — „Motocross” (A) od lat 15. czes. s. 15.30 „Szantaż” wł.-jug. od lat 15, g. 17.30, 19.30 HALKA — „Hubal” (A) pol. b/o godz. 17, 19.30 PIONIER — „Motodrama” (A) pol. b/o, godz. 10, 12.15, 14.30 „Kabaret” USA, od lat 15, g. 17, 19.30 POKOJ — „Zbrodnia jest zbrodnią” franc. od lat 15. godz. 15, 17.15, 19.30 REKORD — „Dom wampirów” ang. od lat 15. godz. 10, 12, 14 „Zbrodnia w klubie tenisowym” wł.-jug. od lat 16. godz. 16, 18, 20 ROMA — „W pustyni i w puszczy” (A) pol. b/o, godz. 10, 13.30 „Pojeźdźnik na wietrze” jan. od lat 16. godz. 17, 19.30 STOKI — „Nie ma róż bez ognia” pol. od lat 15. godz. 15.30, 17.30, 19.30 ŚWIŹ — „Królów Dzikiego Zachodu” franc. od lat 15. godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 SOJUSZ — „Dowódca łodzi podwodnej” (A) radz. b/o, godz. 16.30, 19

DYŻURY APTEK

Tuwima 19, Limanowskiego 37, Przybyszewskiego 86, Ossowskiego 4, Cieszkowskiego 5, Bratysławska 2a (bois).

DYŻURY SZPITALI

- Instytut Polonistwa i Ginekologii (Sterlinga 13 — Klinika Polonistyczna, ul. Curie-Skłodowskiej 15) — dzienne Śródmieście oraz z dziennej Górna, poradnie K. ul. Felińskiego i Zapolskiej Szpital im. M. Madurowicza — Klinika Pol.-Gin WAM: dzienne Polesie oraz z dziennej Górna, Poradnia K. ul. Przybyszewskiego. Szpital im. Kopernika — dzienne Górna, poradnie K. ul. Od-rzańska, Cieszkowskiego, Lecznica i Rogowska. Szpital im. dr H. Wolf — dzienne Bałuty. Szpital im. Jordana — dzienne Widzew. Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 79), Górna — Szpital im. Brzdzińskiego (Koszyńców Gdyni skich 61), Polesie — Szpital im. Pirogowa (Włoczańska 195) Śródmieście — Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieni-ny 30). Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22) Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Włoczańska 195) Okulistyka — Szpital im. Jon-schera (Millonowa 14) Chirurgia i laryngologia dzie-cieca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 13) Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medy-cyny Pracy (Teresy 8) NOCNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego, przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. Ogólnopolski Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt. TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta cała doba.

